2. Бодуэн дэ Куртэне И. А. О древнепольском языке до XIV столетия / И. А. Бодуэн дэ Куртэне // Избранные труды по общему языкознанию. – М. : Изд-во АН СССР, 1963. – Т. I. – С. 45–46.
3. Бодуэн дэ Куртэне И. А. Вступительная лекция по кафедре сравнительной грамматике индоевропейских языков, читанная 17/29 декабря 1870 г. / И. А. Бодуэн дэ Куртэне // Избранные труды по общему языкознанию. – М. : Изд-во АН СССР, 1963. – Т. I. – С. 47–77.
4. Бондалетов В. Д. Социальная лингвистика [монография] / В. Д. Бондалетов. – Москва : Просвещение, 1987. – 159 с.

5. *Брицин В. М.* Соціолінгвістика / В. М. Брицин // Українська мова.

Boduen de Kurtene, Y` A. (1963), *About the ancient Polish language until the XIV century* [O drevnepol`skom yazyke do XIV stolety`ya], Izd-vo AN SSSR, Moskva, p. 45-46
3. Boduen de Kurtene Y` A. (1963), *Introductory lecture on the Department of Comparative Grammar of Indo-European Languages, read 17/29 December 1870* [Vstupy`tel`naya lekcy`ya po kafedre sravny`tel`noj grammaty`ke y`ndoevropsky`kh yazykov, chy`tannaya 17/29 dekabrya 1870 g.], Izd-vo AN SSSR, Moskva, p. 47-77
4. Bondaletov, V. D. (1987), *Social Linguistics* [Socy`al`naya ly`ngvy`sty`ka], Prosveshcheny`e, Moskva, 159 p.
5. Bry`cy`n, V. M.